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Mötesanteckningar, Kommunala pensionärsrådet 2023-
09-04

Tid och plats: måndagen den 4 september 2023, kl. 9.00-12.00 i Stensättaren, Skövde Stadshus

Deltagare: Maria Hjärtqvist (S) (ordf.), Ulrica Johansson (C) (v.ordf.), Rebecka Thilén (SMS), 
Lene Lorentzen (S) (ordf. VON), Björn Forsell (Aktiva Seniorer), Heli Honkanen (Vipinä), Ing-
Marie Åberg (PRO), Ann-Katrin Jönsson (SPF) Sture Ljungqvist (SPF), Ewa-Britt Dahl (SKPF), 
Sonja Helsingwall (RPG) samt Sofia Laage (sekr.)

1. Mötets öppnande samt föregående protokoll
Ordförande Maria Hjärtqvist hälsar alla välkomna och förklarar mötet öppnat. Förra 
mötets protokoll läggs till handlingarna. 
 

2. Information om pågående personalprojekt inom vård och omsorg
Lene Lorentzen redogör kring projektet kvotering av arbetstid kväll/helg för vård- och 
omsorgspersonal inom äldreomsorgen. Med detta projekt vill man skapa mer tid för 
återhämtning samt att göra kvälls- och helgarbete mer attraktivt. Projektets syfte är att 
prova vilka effekter en förkortad veckoarbetstid skulle ha på arbetsmiljö, trivsel, 
sjukfrånvaro, effektivitet och kompetensförsörjning. 

De enheter som valdes ut i projektet är enheter med mycket sjukskrivningar. Det är 
hemtjänsten Ryd, hemtjänsten Billingen, Tomtegården och Ekedal korttiden 1. De som 
jobbar ständig natt eller är med i äldreomsorgslyftet ingår inte i projektet. 

Heltidsmåttet är 37 timmar per vecka som man utgår ifrån. De nyckeltal som valts ut att 
analyseras i projektet är sjukfrånvaro, frisknärvaro och personalens upplevelse 
(mätstickan). Lorentzen går igenom statistik som tydligt visar att personalens mående är 
bättre under projektet än innan. Det är 70% svarsfrekvens hos personalen och 
sjukfrånvaro dag 1 till 14 är det inte så stor skillnad då det alltid finns förkylningar och 
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andra virus. Vid sjukfrånvaro dag 50-90 är det stor skillnad, det har gått från 2,2% 
sjukfrånvaro till 0,2%. Det är ett fantastiskt värde betonade Lorentzen och det kan vara 
så att man äntligen har hittat något som kan spela roll. Deltagande enheter har inte 
heller högre kostnad per arbetad timme än andra enheter inom äldreomsorgen. 
Projektet är slut vid årsskiftet 2023/2024, men man tittar redan på möjligheter att 
fortsätta projektet och ta med fler enheter in i detta. 

3. Nuläge Skaraborgs Läns Sjukhem
Lene Lorentzen informerar kort för rådet om Skaraborgs Läns Sjukhem. Från 1 januari 
2024 går all verksamhet in i Skövde kommun. I dagsläget ser man över villkor för 
stiftelsen och kommunen så det inte skiljer för mycket, och att det i slutändan blir en 
bra lösning för personalen som jobbar där. 

4. Information kring pågående hyresförhandlingar av äldreboenden
Lene Lorentzen berättar om pågående hyresförhandlingar av äldreboenden i 
kommunen. Hon förtydligade att hon inte har full insyn i ärendet då det är 
fastighetsavdelningen som har hand om detta. 

Hyresgästföreningen och Skövde kommun har vid flera träffar försökt nå en 
överenskommelse, men de står för långt ifrån varandra. Skövde kommun klev därmed 
av förhandlingen. Ewa-Britt Dahl lyfter frågan om hur många som har accepterat 
förslaget till hyreshöjningen, men det har Lorentzen inget svar på då hon inte har den 
insynen i ärendet.  

Lorentzen betonar att individens belopp aldrig går över 7500 kr för hyra av äldreboende, 
oavsett vilken hyra som beslutas. Hon tror att det är den nya modellen för uträkning av 
hyra för äldreboenden inte har förankrats tillräckligt och att det av den anledningen inte 
finns någon samsyn mellan hyresgästföreningen och Skövde kommun. Den gamla 
modellen var tjugo år och behövde moderniserats. I den nya modellen kan man lättare 
förklara kostnader och vad som tas hänsyn till när hyror ska sättas för äldreboenden 
förklarade Lorentzen. På nästa sammanträde ska Lena Persson på sektor vård och 
omsorg bjudas in och presentera modellen för rådet. 

5. Dialog kring snöröjning och halkbekämpning i Skövde kommun
Simon Rimstedt (gatuingenjör) och Fredrik Ekström (gruppchef), informerade rådet om 
snöröjning och halkbekämpning i kommunen. Kommunen är uppdelad i 11 områden, 
där bara ett av områdena tas om hand av egen personal när det kommer till snöröjning. 
Resterande 10 områden tas om hand av inhyrd personal.

Rimstedt berättade vidare att vägnätet delas upp enligt följande: Huvudvägnät, Gång- 
och cykelväg/Hållplatsytor, Lokalgator/parkeringsytor och kommunala fastigheter. I 
denna uppdelning finns också en prioritering som kommunen arbetar efter. Vid tre 



3 (5)

Skövde kommun Besöksadress Postadress Kontaktcenter Webbplats
Sektor   Stadshuset, Fredsgatan 4, Skövde Skövde kommun, 541 83 Skövde Telefon: 0500-49 80 00 skovde.se

MÖTESANTECKNINGAR
Datum: 2023-09-07
Diarienummer: KS2023.0039-12    
Handläggare: Sofia Laage

centimeter snö på huvudvägnät samt gång- och cykelväg och hållplatsytor så trycks all 
personal ut för att skotta på dessa områden. På lokalgator och parkeringsytor trycks all 
personal ut först när snömängden uppnår sex centimeter. 

Ekström berättade bland annat att det är 27 mil gator som kommunen har hand om och 
40 till 50 handskottningspersonal. Utöver detta är det närmare 600 ton saltlake och 700 
ton salt som ska ut på gatorna för att bekämpa halka, och samma mängd ska samlas in 
när våren kommer. Kommunen gör så gott de kan med de resurser som de har 
betonade Ekström för rådet.

Rimstedt redogjorde för en ny upphandling som de genomfört. I den nya upphandlingen 
ställs hårdare krav på åtgärdstider. Det betyder att skottningen ska vara genomförd 
inom 10 timmar (under förutsättning att det har slutat snöa under denna tid). De har 
även implementerat ett digitalt uppföljningssystem. Den här upphandlingen kommer 
gynna medborgarna. 

Ing-Mari Åberg gav beröm till skottningen förra året, men belyste samtidigt problemen i 
centrum. Det var stora snövallar vid övergångsställen som man fick klättra över. 
Ekström betonade att man inte ska behöva klättra över snöhögar, utan de har lyft detta 
med all personal. I slutändan är det människor som arbetar med skottningen och även 
om problemet är lyft så kanske inte alla gör som man säger. Då är det extra viktigt att ni 
som medborgare skickar in era synpunkter eller ringer till Kontaktcenter, så problemen 
kan åtgärdas snabbt. Sen är det viktigt att var och en tar sig en funderare. Är det viktigt 
att gå ut just idag när det snöar som allra mest, eller kan man göra det man planerat en 
annan dag. 

Björn Forsell lyfte en fråga kring korsningen storgatan/kungsgatan utanför restaurang 
Mangos. Han undrade varför det plogas på cykelvägen men inte gångvägen närmast 
fastigheten. Rimstedt svarade att skotta gångbanan utanför fastigheten tillfaller 
fastighetsägaren medan cykelbanan sköts av kommunen. Dessa åtaganden finns att läsa 
i en föreskrift om gaturenhållning.

6. Frågor från KPR/Övriga frågor
Sture Ljungqvist informerar rådet om temadagen Digitalidag som kommer hållas den 13 
oktober. Det är flera aktörer som tillsammans bidrar till att skapa ett digitalt 
inkluderande samhälle för alla och 220 kommuner är engagerade i detta. Det kommer 
erbjudas föreläsningar på nätet bland annat, och vill man veta mer vilka aktiviteter som 
erbjuds så har Digitalidag en egen hemsida avslutade Ljungqvist. 

Ing-Marie Åberg tror att rädslan för det digitala även handlar om att man som äldre är 
rädd för att bli utsatt för bedrägerier på nätet. Hon berättade att det finns 
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polisvolontärer som mer än gärna föreläser hos pensionärsföreningar om detta ämne, 
och det är kostnadsfritt. 

7. Dialog kring seniormässan
Rebecka Thilén presenterade arbetet med seniormässan, som går av stapeln den 4 
oktober. Det kommer vara ett 60-tal utställare och i år är det ett nytt upplägg där 
scenprogrammet hålls i idrottshallen. Blossom Tainton är det stora namnet, och hon 
kommer och föreläser om bland annat hur man håller motivationen uppe. Thilén 
avslutade med att dela ut flyers om mässan till föreningarna. 

8. Kort information om politiskt program för folkhälsa och social hållbarhet
Thilén visade arbetet med politiskt program för folkhälsa och social hållbarhet, som har 
pågått sedan januari 2023. Man har förtydligat innehållet i programmet, och det 
kommer uppfylla kommunens vision. 

Tidsplanen för programmet är att det ska upp i beredning medborgare och folkhälsa den 
23 september för att slutligen antas i kommunfullmäktige den 20 november. 

9. Dialog kring studiebesök i december
Ordförande informerade att studiebesök är bokat till den 4 december. Rådet lyfte ett 
förslag om att besöka en träffpunkt under studiebesöket, förslagsvis Bagaren som ligger 
centralt. 

10. Information om sjuksköterskebemanningen i kommunen
Sofia Lund, avdelningschef sektor vård- och omsorg, redogjorde för 
sjuksköterskebemanningen i kommunen med anledning av alla insändare i pressen. 
Lund betonade att det är viktigt att ha en direktdialog för att få nyans i det som skrivs, 
men att hon ser allvarligt på när personal slutar. 

Hemtjänsten i Skövde består av tretton områden och ungefär 400 medarbetare och av 
dessa är 293 undersköterskor. Personalomsättningen för 2022 var 15% och 3% har gått i 
pension. 

Inom Hälso- och sjukvård finns det fyra områden, varav tre sjuksköterskeenheter och en 
kommunrehab. Det är 95 tillsvidareanställda sjuksköterskor, och av dessa har 19 lämnat 
in sin avskedsansökan berättade Lund. När någon slutar genomförs alltid ett 
avslutningssamtal. Under dessa avslutningssamtal framkom att tre av dessa har slutat i 
ren frustration och av att behöva täcka upp för varandra under lång tid. Det är viktigt att 
allmänheten får en nyanserad bild, vilket det inte alltid blir i pressen. Sen ska det sägas 
att det är sjuksköterskornas marknad nu, vilket också kan bidra till att fler slutar och 
börjar på andra ställen.  
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Ewa-Britt Dahl undrade om det finns sökande till tjänsterna som är ute nu. Lund svarade 
att det är en utmaning, då ingen sökt tjänsterna hittills. Det är även två vakanta 
enhetschefstjänster idag som också behöver tillsättas.  Lund avslutade med att säga att 
hon tycker att vi har en bra sjukvård i kommunen, men tyvärr pratas det inte lika mycket 
om det som fungerar bra. 

11. Presentation av kommunens aktivitetslots och information om Senior Sport School.
Camilla Berglind, som ingår i styrgruppen åldras med livskvalitet, presenterade 
aktivitetslots för rådet. Det är ett delprojekt i projektet psykisk ohälsa, och sker i 
samverkan med Högskolan i Skövde. För att minska ensamhet hos äldre så såg man ett 
behov av funktioner när det gäller samverkan och samordning. Aktivitetslotsen ska 
förenkla för personer som är ofrivilligt ensamma att hitta och besöka aktiviteter. Lotsen 
ska även fungera som ett personligt stöd första gången/gångerna man besöker 
verksamheten. Det här projektet har redan kommit igång lite och lotsen kommer även 
finnas på seniormässan berättade Berglind. 

Berglind gick därefter över till att berätta om konceptet Senior Sport School. 
Skåneidrotten var först med detta och har drivit projektet i 13 år. Skövde startade upp 
projektet i våras med nitton glada pensionärer. Det är två dagars aktiviteter i veckan 
under tolv veckor, och är en samverkan med Sisu, Västra Götalandsregionen, 
kommunen och lokala föreningar. Aktiviteterna varvas med föreläsningar och teori. 
Senior Sport School har varit mycket uppskattat av pensionärerna och det har även 
bidragit till att pensionärerna har knutit nya kontakter. 

12. Information om ProvapåKultur för seniorer
Lise-Lott Isacson, sektor medborgare och service, ansvarar för ProvapåKultur för 
seniorer. När Senior Sport School startade i Skövde så ställde hon frågan varför det inte 
finns något liknande men med inriktning kultur och det var så projektet tog sin början. 
Projektet får ekonomiskt stöd från Västra götalandsregionen och kulturavdelningen. 
Isacson berättade att de nyligen hade en informationsträff och det kom 72 personer. 
För att kunna välja ut 20 personer till startgruppen fick det bli lottdragning. Programmet 
kommer innehålla högläsning, konstvandring och släktforskning för att nämna några 
aktiviteter.  

Ordförande tackar alla närvarande för idag och avslutar mötet. 

Maria Hjärtqvist
Ordförande


